O presente termo tem por escopo aditar o Contrato DAF nº 004/2020, a partir da data de sua 
assinatura, cuja cláusula quinta passará a vigorar com a seguinte redação:  

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  
5.1 – O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de R$ 7.825,44 (sete mil, oitocentos 
e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos), reajustáveis anualmente pela variação do 
IPCA/IBGE, ocorrida nos 12 (doze) meses anteriores ao reajuste, ou aquele que vier a substituí-lo 
em caso de extinção do índice. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 

Por este instrumento, o prazo contratual estabelecido na cláusula sexta é prorrogado por mais